Later, around 1310, Theodore of Freiberg presented a theory which holds to this day that the incident light ray is refracted on entry into rain drops and then, within the drop itself, is subject to three reflections on the back surface of the drop, with one of these forming the primary rainbow and the second and third forming arcs in *De iride et de radialibus impressionibus*. Thus, the refracted rays leave the drop and reach the eye of the observer⁴.

¹ Cambridge, Emmanuel College Library, codex 20, Witelo, *Perspectiva*, lib. X prop. 81, p. 202, ending to continuation of excerpt: *et si unam ex VI superficiebus dictis experimentans opacauerit, ille similia per reuolutionem cristalli ad diuersos situs inuenient. Et si cristallum oculo opposuerit sic, ut tres non opace superficies ad oculum uertantur, per omnes tres oculo oppositas illam ceram rubeam videbit. Et si reuoluerit cristallum coram oculo, plures occurrent diuersitates, quas generationibus colorum applicare quis poterit, semper siderans umbrarum immixtionem quoniam eadem est natura reflexionis formarum ad uisum et luminis ad ea, quibus incidit. Non enim defertur color uel forma visibilis ad uisum nisi per naturam lucis, que est in ipso. Poterit per experientiam hic dictis multa addere diligens inquisitor. Patet itaque propositum.*

² Witelo, *Perspectiva*, lib. X prop. 65 Cambridge fair copy: *uisus iudicat magis ab albo receder quam puniceum videturque ibi lumen reflexum sibi viride seu prasinum et secundum hunc colorem prasinum pyramidum facta reflexione, cum dicte conditiones sensibilibus a prius entibus conditionibus variantur, videtur lumen plus nigra accedere et fit uisui color alurgus siue lazurius, ... Color uero xanthos qui inter colorem viridem et colorem puniceum videtur in yride non est color distinctus ab aliis. ... Inuenimus et nos diebus estiuis circa horam uespertinam uel ante modicum circa Biterbium in quodam precipitio apud balneum, quo dicitur Scopuli, aquam uehementer precipitari. Descendentesque ad uidendum, quid in ipso posset accidere, soli sibi opposito uidimus yridem perpetuam, sole sibi circa aspectum sibi debitum existente et multas ex proprietatibus yridis notauimus.*

³ Cf. D. C. Lindberg, *The science of optics in: Science in the middle Ages*, (ed.) D. C. Lindberg. Chicago 1978, p. 362. Witelo, *Perspectiva*, lib. X prop. 67 (ed. of Witelo's *Optics* by E. Risner, Basileae 1572, p. 461) «*Tricolor est omnis yris*»: *colores autem iridis secundum uerum, quod se nobis post multos cogitatus et experientias obtulit, sic possunt declarari. Quia enim totus uapor roridus (qui est materia iridis) in superficie et profundo est irradiatus, et ipsius est multa profunditas: patet quia ipse in aspectu sui ad solem serenius et immixtius habet lumen, mixtum tamen cum colore uaporis, qui niger est, ut in aquosis uaporibus euidentis est (sunt enim omnes nigri) natura aute lucis est immiscere se coloribus rerum, ad quas reflectitur.*